

2. behandling 14-12-04.	FF	2901
3. behandling 16-12-04.	FF	3106
Lovforslag som vedtaget	Tillæg C	138

(SF), Ida Jørgensen (RV) og Keld Albrechtsen (EL).

Lov nr. 1466 af 22. december 2004.

Ordførere: (1. beh.) Svend Erik Hovmand (V), Ole Vagn Christensen (S), Colette L. Brix (DF), Christian Wedell-Neergaard (KF) og Naser Kharder (RV).

Efter 1. beh. henvist til Erhvervsudvalget (ERU).
Efter 2. beh. direkte overgang til 3. beh.

Resumé: Loven ajourfører kompetencefordelingen, således at Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, der fører Det Centrale Virksomhedsregister (CVR-registeret), også har ansvaret for registrering, vedligeholdelse og udvikling af registeret. Registrering og vedligeholdelse sker i samarbejde med Told- og Skattestyrelsen, Danmarks Statistik og Beskæftigelsesministeriet. Endvidere forbedres beskyttelsen af virksomheder, der ikke ønsker, at de registrerede oplysningerne bliver brugt i reklameøjemed. Desuden giver loven mulighed for, at foreninger i modsætning til tidligere kan få tildelt et cvr-nummer.

Regeringen (V og KF) havde besluttet at samle al virksomhedsregistrering hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. Denne beslutning betød, at der var behov for en opdatering af en række af lovens bestemmelser.

Afstemning: Lovforslaget vedtaget enstemmigt med 107 stemmer.

L 95

Forslag til lov om ændring af lov om andelsboligforeninger og andre boligfællesskaber og lov om omsætning af fast ejendom. (Oplysningspligt m.v. ved salg af andele i andelsboligforeninger under stiftelse og straf for salg af andelsboliger til overpris m.v.).

Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt Bendtsen).

Fremsat skriftligt 11-11-04.	Tillæg A	2775
Lovforslag som fremsat	Tillæg A	2759
1. behandling 02-12-04.	FF	2307

Ordførere: (1. beh.) Inge-Lene Ebdrup (V), Carsten Hansen (S), Freddie H. Madsen (DF), Christian Wedell-Neergaard (KF), Morten Homann

Efter 1. beh. henvist til Boligudvalget (BOU).

Resumé: Lovforslaget skulle sikre købere af andele i andelsboligforeninger under stiftelse fyldestgørende oplysninger om de økonomiske konsekvenser af købet samt fortrydelsesret. Lovforslaget åbnede endvidere mulighed for at straffe den sælger af en andelsbolig, der tog overpris for andelen.

Det fremgik af bemærkningerne til lovforslaget, at regeringen (V og KF) med forslaget ønskede at skabe et mere velfungerende marked for andelsboliger, bl.a. ved at sikre købere af andelsboliger under stiftelse oplysninger om de økonomiske konsekvenser af købet samt ved at straffe de sælgere, der tog overpris ved salg af andelen.

L 96

Forslag til lov om ændring af lov om statens byggevirkksomhed m.v. (Indførelse af mulighed for, at de statslige bygherrer indbetaler bidrag til en selvstændig juridisk person, der har til formål at styrke indsatsen for innovation samt bedre udnyttelse af viden i bygge- og indførelse af bemyndigelse til at fastsætte regler for tilrettelæggelse og gennemførelse af byggerier opført til brug for staten).

Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt Bendtsen).

Fremsat skriftligt 11-11-04.	Tillæg A	2782
Lovforslag som fremsat	Tillæg A	2776
1. behandling 02-12-04.	FF	2315

Ordførere: (1. beh.) Inge-Lene Ebdrup (V), Claus Larsen-Jensen (S), Freddie H. Madsen (DF), Christian Wedell-Neergaard (KF), Morten Homann (SF) og Ida Jørgensen (RV).

Efter 1. beh. henvist til Boligudvalget (BOU).

Lovforslaget blev genfremsat som lovforslag nr. L 118 i folketingsåret 2004-05 (2. samling), jf. 2. samling.

L 97

Forslag til lov om ændring af lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl., integrationsloven og udlændingeloven. (Styrkelse af